Die vero sequenti, qui fuit decimus septimus Decembris, aliquos e medio sui ad nos expedierunt, qui iterum atque iterum a nobis petebant, ne inusitatum dandarum reversalium morem introduceremus, cum ea res videatur eorum fidei subjectionique aliquam notam inurere eorumque conditionem aliis civitatibus reddere deteriore, a quibus nec petitae nec unquam datae essent, cumque ipsi omnibus libertatibus et privilegiis restituti essent, non esse aequum, ut quod ab aliis non fuisset postulatum, ab eis exigeretur, praesertim cum actus iste publicus sit a personisque authenticis peractus; ipsos dominos commissarios expertos esse. coramque vidisse, quo studio, quaque promptitudine animi juramentum ordines praestiterint, se non dubitare, quin cum Regiae Majestati de iis retulerint, etiam absque reversalibus Majestatem Regiam illis fidem adhibituram esse. Nos nihilominus cum instarem, ut ejusmodi reversales nobis extraderentur, aliud responsum obtinere non potuimus, quam magistratum Gedanensem velle ea de re facere certiore Majestatem Regiam, quo diligen-

tiae nostrae evidentiùs exstaret testimonium, quas cum accep-  
tare nollemus, suique in suo proposito perseverarent, recepe-  
runt se ex suorum numero aliquem ea in re ad Majestatem  
Regiam expedituros. Quare cum persuasionibus nostris apud  
illos nihil nos amplius proficere posse deprehenderemus, re tota  
ad Majestatem Regiam rejecta, sic inde discessimus.

EXPLICIT PARS PRIMA.

ERRATA TYPI GRAVIORA SIC CORRIGE.

| <i>pag. vers.</i> |    |                        | <i>pag. vers.</i>      |     |                            |
|-------------------|----|------------------------|------------------------|-----|----------------------------|
| 3                 | 17 | nostro                 | <i>l.</i>              | 129 | 10 quique <i>l.</i> cuique |
| 10                | 18 | abducendum             | obducendum             | 155 | 13 fuerit fuerit           |
| 11                | 7  | praestantissi-<br>mao. | praestantissi-<br>mae. | 158 | 7 usui donec usu idonee    |
| 21                | 11 | 300                    | 30                     | —   | 11 conferatur auferatur    |
| 36                | 7  | profectus              | praefectus             | —   | 38 insuper jugum           |
| 38                | 24 | duo                    | dns                    | 173 | 8 decere decedere          |
| 39                | 28 | admoveat               | admoneat               | 179 | 12 externam extremam       |
| 40                | 18 | pro meritum            | promeritum             | 191 | 30 majorem majorum         |
| 41                | 3  | Brunsbürgae            | (delendum est)         | —   | 37 haec haec               |
| 47                | 31 | praesenti              | praesentes             | 192 | 14 ceteram cetera          |
| 49                | 6  | dignetur               | dignentur              | 195 | 21 dammorum damnorum       |
| 49                | 35 | vobiscum               | nobiscum               | 198 | 22 aliquam aliquem         |
| 59                | 20 | Gema                   | Czema                  | 199 | 12 non nos                 |
| 77                | 5  | convincti              | conjuncti              | 205 | 33 rigore vigore           |
| 79                | 20 | Ernestur               | Ernestus               | 208 | 2 restituatur restituantur |
| 101               | 25 | est                    | sit                    | 251 | 4 eflagita eflagitato      |
| 115               | 14 | in factum              | infactum               | 255 | 10 14 24                   |
| 120               | 32 | initio                 | inito                  | 294 | ult. Nondum Nodum          |
| 121               | 14 | canebat                | cavebat                | 295 | 1 Scyrpo scirpo            |
| —                 | 26 | domini                 | dominii                | 297 | 26 tribuent tribuet        |
| 124               | 7  | propter                | propter (sic!)         | 341 | 14 Koetke Noetke           |